

Smołdzino, dnia 19 sierpnia 2022 r.

Nr referencyjny postępowania: **ZP1.271.13.2022**

**Szanowni Wykonawcy**

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

**Dotyczy:** Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne określone w art. 3 oraz większej niż kwoty określone w art. 2 ust. 1 pkt 1, prowadzone w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. dalej w treści zwana „PZP”) na zadanie pn. „Przebudowa ul. Ogrodowej w miejscowości Smołdzino”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawców dot. wyjaśnienia treści SWZ. Zamawiający poniżej przedstawia pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

#### **Pytanie nr 1**

**1) Prosimy o określenie jakim materiałem mają być wypełnione otwory w płytach ażurowych MEBA na projektowanych parkingach.**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Otwory w płytach mają być wypełnienie kruszywem 0/31.5

#### **Pytanie nr 2**

**2) W dokumentacji projektowej oraz w Specyfikacji jest wykazane, że obecnie „w przeważającej długości drogi” znajdują się płyty betonowe. Ponieważ załączony przedmiar nie zawiera pozycji dotyczących rozbiórki w/w płyt prosimy o określenie ich ilości do rozbiórki oraz wskazanie miejsca w które mają być odwiezione.**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Należy przyjąć następujące ilości do rozbiórki: powierzchnia płyt 1500m<sup>2</sup>, długość bieżąca krawężników 780m wraz z wywozem do 5km w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

#### **Pytanie 3**

**3) W pozycji nr 30 przedmiaru zawarta jest „przebudowa kanalizacji deszczowej”. Zawarte na ten temat informacje w specyfikacji SWZ (w punkcie III.A.1.1.) oraz w**

**dokumentacji projektowej (Opis Techniczny punkt 6 strona 7) nie są wystarczające do jednoznacznej wyceny robót. Prosimy o doprecyzowanie czy prace branży drogowej mają polegać w tym przypadku jedynie na regulacji wysokościowej istniejących wpustów lub o dołączenie odpowiedniego opracowania.**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Prace w zakresie kanalizacji deszczowej polegają na podłączeniu do istniejącego kolektora deszczowego 5 szt. wpustów deszczowych. Do wyceny należy przyjąć następujące elementy:

1. Studzienka składająca się z kręgów wpustu 500/500, podstawy wpustu z otworem 5050/1000/500, pierścienia odciążającego 1150/650/150 i 950/650/250, płyty pośredniej 980/490x340/100 i wpustu żel. 42x62cm z zawiasem i rygl, gł.150 cm - szt. 5
2. Kanały z rur typu PVC łączone na wcisk, Fi 150 mm - rura o podwójnej ściance (DWP) np.PP-B-K2-KAN Dn 150/171 mm o klasie sztywności 8 kPa lub równoważne montowane in situ, 2,5\*5=12,5m
3. Podłoże z materiałów sypkich pod rury, grubości 15 cm. Obsypanie rury i nasypanie warstwy 30 cm na rurę - 12,5m<sup>2</sup>.

Dodatkowo Wykonawca w ofercie musi uwzględnić regulację istniejącego uzbrojenia technicznego.

#### **Pytanie 4**

**4) W dokumentacji projektowej i w treści SWZ (w punkcie III.A.1.1.) zawarta jest informacja, że przebudowa drogi odbędzie się w technologii kostki betonowej, natomiast w ocenie zdolności technicznej lub zawodowej (w punkcie IV.4.) podane są wymagania odnośnie przebudowy drogi o nawierzchni bitumicznej. Prosimy o dodanie do w/w punktu technologii budowy drogi z kostki betonowej jako zgodną z przedmiotem zamówienia.**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

W związku z pytaniem Zamawiający obecnie precyzuje zapis w SWZ , który dotyczy budowy drogi z wykorzystaniem kostki betonowej, przez co również stawiane Wykonawcom wymagania dotyczą tej technologii wykonania drogi.

#### **Pytanie 5**

**5) Prosimy o odpowiedź, czy możliwe jest rozliczenie wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia w transzach a nie fakturą końcową? (Ad. Wzór umowy paragraf 4, punkt 2.)**

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający, wobec powyższych wyjaśnień, dopuszcza płatność w transzach – stosowne zmiany w tym zakresie będą wprowadzone do umowy.

#### **Pytanie 6**

**6) Na rysunkach występują dwa różne kolory dotyczące opaski. Proszę o potwierdzenie, iż opaska jezdni ma być koloru żółtego.**

## **Odpowiedź Zamawiającego**

Należy przyjąć kostkę betonową koloru żółtego na opasce, koloru grafitowego na jezdni i zjazdach .

## **Pytanie 7**

**7) Przebudowa kanalizacji deszczowej oraz budowa kanału technologicznego wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, proszę o udostępnienie dokumentacji dotyczące wykonanie tych zadań. Proszę o określenie obmiaru robót KD w przedmiarze.**

## **Odpowiedź Zamawiającego**

Tak, oba elementy wchodzi w zakres zamówienia. Prace w zakresie kanalizacji deszczowej polegają na podłączeniu do istniejącego kolektora deszczowego 5szt. wpustów deszczowych. Do wyceny należy przyjąć następujące elementy:

1. Studzienka składająca się z kręgów wpustu 500/500, podstawy wpustu z otworem 5050/1000/500, pierścienia odciążającego 1150/650/150 i 950/650/250, płyty pośredniej 980/490x340/100 i wpustu żel. 42x62cm z zawiasem i rygl ,gł.150 cm - szt. 5
2. Kanały z rur typu PVC łączone na wcisk, Fi 150 mm - rura o podwójnej ścianie (DWP) np.PP-B-K2-KAN Dn 150/171 mm o klasie sztywności 8 kPa lub równoważne montowane in situ, 2,5\*5=12,5m
3. Podłoże z materiałów sypkich pod rury, grubości 15 cm. Obsypanie rury i nasypianie warstwy 30 cm na rurę – 12,5m<sup>2</sup>.

Dodatkowo Wykonawca w ofercie musi uwzględnić regulację istniejącego uzbrojenia technicznego

Prace w zakresie kanału technologicznego obejmują:

1. Mechaniczne kopanie rowów dla kabli o szerokości dna do 0,4m i głębokości do 0,6m w gruncie kategorii III-IV koparko-spycharkami na podwoziu ciągnika kołowego 0,15m<sup>3</sup> - 380,0m
2. Mechaniczne zasypywanie rowów kablowych w gruncie kategorii III-IV o szerokości dna do 0,4m i głębokości do 0,4m koparko-spycharkami 0,15m<sup>3</sup> na podwoziu ciągnika kołowego wraz z zagęszczeniem – 380,0m
3. Budowa kanalizacji kablowej z rur kablowych PCW w gruncie kategorii III, 1-warstwowej, 1-rura w warstwie – 380m
4. Budowa studni kablowych prefabrykowanych rozdzielczych dwuelementowych typu SK-1, w gruncie kategorii I-II - studnia 13szt.

## **Pytanie 7**

**7) Nawierzchnia ronda ma być wyniesiona, czy tylko odznaczona kolorem czerwonym?**

## **Odpowiedź Zamawiającego**

Nawierzchnia ronda ma być wyniesiona

*Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne określone w art. 3 oraz większej niż kwoty określone w art. 2 ust. 1 pkt 1, prowadzone w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. dalej w treści zwana „PZP”.)  
na zadanie pn. „Przebudowa ul. Ogrodowej w miejscowości Smołdzino”*

### **Pytanie 8**

**8)** W miejscach postojowych dla osób niepełnosprawnych należy wykonać oznakowanie poziome farbą? Proszę o uwzględnienie tej pozycji w przedmiarze.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Miejsca dla inwalidów należy wyznaczyć za pomocą znaku poziomego P-18 o nawierzchni barwy niebieskiej z wpisanym znakiem P-24 - powierzchnia 43,2m<sup>2</sup>

W związku z powyższym przedłuża się termin złożenia ofert do piątku – tj. 26 sierpnia 2022 r. do godz: 9:00

**/-/ Wójt Gminy Smołdzino  
Arkadiusz Walach**